北海市第二人民医院 2026年2（至）3月政府采购意向公开（以此为准）
为便于供应商及时了解政府采购信息，根据《财政部关于开展政府采购意向公开工作的通知》（财库〔2020〕10号）等有关规定，现将北海市第二人民医院 2026年2（至）3月采购意向公开如下：
	序号
	采购项目
	采购需求概况
	预算金额
	预计采购时间
	备注

	名称

	（万元）
	（填写到月）

	1
	激光治疗机
	激光治疗前列腺增生是发展方向和趋势，其具有适应性广、副作用低，术后恢复快等特点，术中几乎无出血，且组织穿透深度很浅、结痂浅、组织热损伤小，因此手术效率高、风险低、副作用小，要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	200万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	2
	灌注吸引系统
	用于冲洗和吸引手术中的碎块和结石碎片，保持内腔镜视野清晰。智能控压力控流量，提高结石的清除率，节省取石网篮的使用，降低耗占比，为内窥镜手术提供了安全、高效的保障。要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	25万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	3
	超高效液相色谱串联质谱系统
	检验日常检测必备设备，开展新的检测项目，及时有效为患者提供更多项目检测。要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	250万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	4
	全自动化学发光免疫分析仪
	缩短呼吸道病原体抗体检测时间，优化检验流程，减少患者等待经济负担，及时有效为患者提供更多项目检测。要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	50万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	5
	全自动细菌培养系统
	检验日常检测必备设备，减少患者等待经济负担，及时有效为患者提供更多项目检测。要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	50万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	6
	儿童外骨骼步行康复器
	针对下肢运动功能障碍患者进行评估和步行康复训练； 提供标准的生理步态输出，纠正异常步态。要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	130万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	7
	多功能组合式监护仪（儿童脑功能状态定量测量仪）
	有助于多项疾病诊断治疗和预判。更适用于日常检测，对患儿无任何刺激，无痛无创，不需要认知任务诱发，大大降低了操作难度，提高了实用性。能够提高儿童全生命周期的生理、精神、能力、思维等领域的疾病诊断水平。要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	45万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	8
	平衡功能评估与训练系统（2套）
	对人体不同阶段平衡能力，足部健康，姿态健康进行全面专业评估，提前筛查功能问题，为儿童个性化平衡训练提供依据。结合多元化虚拟游戏场景，儿童主动控制重心，完成平衡控制，快速反应等训练，要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	38万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	9
	双目视力筛选仪
	儿童体检必备，大大提高了儿童视力筛查效率，提升儿童保健服务效率。要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	18万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	10
	耳声发射听力筛查仪（2台）
	耳声发射听力筛查仪是一种无创、快速、客观的听力检测设备，专用于新生儿及婴幼儿的早期听力障碍筛查，要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	14万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	11
	64通道脑电图仪（含睡眠脑电图功能）
	脑电图仪是医院儿科神经系统疾病诊断的必备仪器,癫痫发作的最根本因素是神经元的异常放电,只有借助脑电图技术才能够被观察到，要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	80万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	12
	心肺运动测试系统
	为开展心脏康复的必备仪器。可用于心血管疾病风险评估、康复训练效果评估、制定个性化运动处方、及特殊职业人群体检等。有效提升病人心肺功能、调节生理指标、提升生活质量，要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	100万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	13
	口腔颌面锥形束计算机体层摄影设备（口腔CBCT)
	利用口腔CT对患者的检查可精准判断牙槽骨的宽度、厚度及高度、骨的密度、颜面部重要的神经，血管和鼻窦位置等。要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	160万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	14
	眼震电图检查系统
	眼震电图是诊断眩晕性疾病最客观的检查设备之一，其对眩晕患者可进行定性和定侧诊断，具有很高的诊断价值，要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	38万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	15
	干眼检测仪
	干眼致病因素呈现复杂性和多样性，干眼检测仪能帮助医生给出专业的诊疗方案，解决病患痛苦，提升生活质量；提升干眼症诊疗水平，要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	35万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	16
	综合验光仪
	综合验光仪能提供更精准的验光数据，有助于提高验光质量，可开展更多复杂的视功能检查项目，快速有效的为患者诊断.要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	35万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	17
	高级婴儿辐射台
	高级辐射保暖台控温更精准智能，配备的复苏装置使抢救操作更便捷、高效、节省人力。要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	22万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	18
	电子支气管镜
	电子支气管镜具有管径细、可弯曲、易深入、可摄录、操作相对容易、并发症少、病人舒适安全，要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	25万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	19
	电子支气管镜
	电子支气管镜具有管径细、可弯曲、易深入、可摄录、操作相对容易、并发症少、病人舒适安全，要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	25万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	20
	超高清电子肠镜系统
	微创快速有效的为患者诊断.经人体自然通道直达患处.可在无创基础通过超高清电子肠镜做定位，联合腹腔镜做双镜联合手术。要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	150万元
	2026年3月
	不专门面向中小

	21
	移动式平板C形臂X射线机
	[bookmark: _GoBack]可以方便地移动到患者床边，提高了手术和治疗的效率，同时也降低了患者的移动风险。要求质保期不少于一年，质保期内出现质量问题，需派出技术员达到现场处理质量问题，并承担一切费用，免费送货上门、免费安装调试、免费培训.
	110万元
	2026年3月
	不专门面向中小

本次公开的采购意向是本单位政府采购工作的初步安排，具体采购项目情况以相关采购公告和采购文件为准。

                   北海市第二人民医院（单位名称）
2026年2月14日

—2—